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Automatyzacja dystrybucji
Oferta produktów o zasięgu globalnym

ABB dostarcza pełny asortyment oryginalnych produktów do ochrony i sterowania, 
zgodnych z normą IEC 61850, obejmujących również rozwiązania do automatyki sieci. 
Rozwiązania ABB zgodne z normą IEC 61850 zapewniają ujednolicony interfejs 
użytkownika do obsługi systemów dystrybucji energii, od poziomu rozdzielnic do 
poziomu centrum sterowania siecią.

Produkty ABB przeznaczone do automatyzacji dystrybucji zaprojektowano z myślą
o najbardziej wymagających środowiskach, włącznie z instalacjami morskimi, zakładami 
przemysłowymi, takimi jak kopalnie oraz zakłady papiernicze i petrochemiczne, jak 
również systemami użyteczności publicznej w obszarach miejskich i wiejskich.

Seria Relion i produkty uzupełniające

Seria Relion® 605 Seria 601 zapewnia podstawową ochronę i kontrolę nad systemami zasilającymi i silnikowymi. 
Wchodzące w jej zakres produkty mają niewielkie rozmiary, są łatwe w instalacji i obsłudze technicznej 
oraz mają wbudowaną funkcję testowania. Ich użytkowanie jest komfortowe dzięki zastosowaniu 
podstawowych ustawień i wyświetlacza alfanumerycznego. Mają one bardzo szeroki zakres napięcia 
dodatkowego z zastosowaniem uniwersalnego modułu zasilającego, co pozwala zredukować liczbę 
wymaganych wariantów. Przekaźnik jest oferowany z opcjonalnym galwanicznym modułem 
komunikacyjnym z obsługą kilku protokołów.

Model 603 to transformator prądu z numerycznym przekaźnikiem ochronnym zasilacza oraz funkcją 
ochrony przetężeniowej i przed zwarciem doziemnym. Został on zaprojektowany z myślą o zastosowaniach,  
w których zasilanie pomocnicze nie jest dostępne lub nie można go zagwarantować, dzięki czemu 
doskonale sprawdza się w instalacjach położonych w odległych obszarach. Przekaźnik jest stosowany 
głównie jako element rozdzielnic RMU (Ring Main Unit) i drugorzędnych sieci rozdzielczych 
w obrębie sieci dystrybucyjnych.

Seria Relion® 611 Linia przekaźników ochronnych zapewnia ochronę i sterowanie w typowych zastosowaniach, takich jak 
ochrona systemów zasilających, napięcia i silnika, jak również dedykowany przekaźnik dla zabezpieczenia 
różnicowego opartego na wysokiej impedancji. Przekaźniki mają nieduże rozmiary, są łatwe w montażu 
i umożliwiają wydajną obsługę techniczną dzięki konfiguracji typu macierzowego. Przekaźniki są 
wygodne w użyciu dzięki zastosowaniu wyświetlacza alfanumerycznego i interfejsu użytkownika 
opartego na przeglądarce internetowej. Konstrukcja wyjmowalna urządzenia pozwala na łatwiejsze 
testowanie i skraca czas trwania prac konserwacyjnych. Możliwości komunikacyjne przekaźnika 
zapewniają płynną integrację na poziomie systemu.

Seria Relion® 615 Linia przekaźników ochronnych zapewnia ochronę i sterowanie w pełnej gamie zastosowań, w tym 
ochronę systemów zasilających, zabezpieczenie różnicowe linii, ochronę transformatorów, napięcia, szyn 
zbiorczych, banków kondensatorów, silników, generatorów i przyłączy, jak również automatyczną 
regulację napięcia w przełącznikach zaczepów. Seria 615 stanowi gwarancję wysokiego poziomu 
funkcjonalności w niedużej obudowie. Funkcja graficznej konfiguracji aplikacji umożliwia elastyczne 
dostosowywanie urządzenia do potrzeb użytkownika, a wszystkie istotne informacje obejmujące 
schemat jednokreskowy są udostępniane użytkownikowi końcowemu za pośrednictwem lokalnego 
wyświetlacza graficznego. Przekaźnik zapewnia nowoczesną ochronę przed zwarciem doziemnym  
z możliwością łatwej konfiguracji. Zintegrowana ochrona przed łukiem elektrycznym umożliwia 
wykrywanie zwarć łukowych w szynie zbiorczej, wyłączniku automatycznym i przedziałach kablowych.

Konstrukcja wyjmowalna urządzenia pozwala na łatwiejsze testowanie i skraca prace konserwacyjne. 
Funkcje komunikacyjne przekaźnika obejmują szeroką gamę protokołów komunikacji i interfejsów, które 
zapewniają płynną integrację na poziomie systemu. Seria 615 jest dobrze przygotowana pod kątem 
rozdzielni cyfrowych i podstacji z obsługą pod względem norm IEC 61850 Edycja 1 i Edycja 2, 
komunikacją horyzontalną wykorzystującą sygnały GOOSE, nadmiarową komunikacją w standardzie 
Ethernet z uwzględnieniem protokołów HSR i PRP oraz magistralą procesową zgodną z normą IEC 61850-
9-2 LE, która zapewnia wartości mierzone próbek.
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Seria Relion i produkty uzupełniające

Seria Relion® 620 Linia przekaźników ochronnych zapewnia ochronę i sterowanie w pełnej gamie zastosowań, w tym ochronę 
systemów zasilających, ochronę transformatorów obejmującą automatyczną regulację napięcia dla przełączników 
zaczepów, ochronę napięcia, szyn zbiorczych i silników z uwzględnieniem zabezpieczenia różnicowego. Szerszy 
asortyment przekaźników pozwala na zastosowanie większej liczby wejść i wyjść binarnych oraz kontrolowanie 
kilku wyłączników automatycznych. Funkcja graficznej konfiguracji aplikacji umożliwia elastyczne dostosowywanie 
urządzenia do potrzeb użytkownika, a wszystkie istotne informacje obejmujące schemat jednoliniowy są 
udostępniane użytkownikowi końcowemu za pośrednictwem lokalnego wyświetlacza graficznego. Ponadto 
przekaźniki z serii 620 obejmują programowalne przyciski w lokalnym interfejsie HMI.

Przekaźnik zapewnia nowoczesną ochronę przed zwarciem doziemnym z możliwością łatwej konfiguracji. 
Zintegrowana ochrona przed łukiem elektrycznym umożliwia wykrywanie zwarć łukowych w szynie zbiorczej, 
wyłączniku automatycznym i przedziałach kablowych. Konstrukcja wyjmowalna urządzenia pozwala na 
łatwiejsze testowanie i skraca prace konserwacyjne. Funkcje komunikacyjne przekaźnika obejmują szeroką 
gamę protokołów komunikacji i interfejsów, które zapewniają płynną integrację na poziomie systemu. Seria 
620 jest dobrze przygotowana pod kątem rozdzielni cyfrowych i podstacji z obsługą pod względem norm IEC 
61850 Edycja 1 i Edycja 2, komunikacją horyzontalną wykorzystującą sygnały GOOSE, nadmiarową komunikacją 
w standardzie Ethernet z uwzględnieniem protokołów HSR i PRP oraz magistralą procesową zgodną z normą IEC 
61850-9-2 LE, która zapewnia wartości mierzone próbek.

Seria Relion® 630 Linia przekaźników ochronnych zapewnia ochronę i sterowanie w wymagających zastosowaniach, które 
obejmują ochronę systemów zasilających z zabezpieczeniem odległościowym linii, ochronę transformatorów 
obejmującą automatyczną regulację napięcia dla przełączników zaczepów, ochronę napięcia, szyn zbiorczych 
 i silników z uwzględnieniem zabezpieczenia różnicowego, jak również ochronę generatorów i przyłączy. Seria 
630 cechuje się dużą liczbą wejść i wyjść binarnych oraz pozwala na kontrolowanie kilku wyłączników 
automatycznych. 

Pełna elastyczność inżynieryjna z funkcją graficznej konfiguracji aplikacji obejmuje swobodny wybór kanałów 
analogowych stosowanych do ochrony. Odłączany lokalny interfejs HMI jest wyposażony w wyświetlacz  
o wysokiej rozdzielczości, który przekazuje użytkownikowi końcowemu wszystkie niezbędne informacje. 
Ponadto przekaźniki z serii 630 obejmują programowalne przyciski. Przekaźnik zapewnia nowoczesną ochronę 
przed zwarciem doziemnym z możliwością łatwej konfiguracji. Funkcje komunikacyjne przekaźnika obejmują 
szeroką gamę protokołów komunikacji i interfejsów, które zapewniają płynną integrację na poziomie systemu.

RIO600 Urządzenie do zdalnego I/O RIO600 zaprojektowano z myślą o rozszerzeniu cyfrowych i analogowych wejść  
i wyjść przekaźników ochronnych Relion® firmy ABB, zapewnieniu wejść i wyjść dla systemu automatyki stacji 
COM600 oraz w  zastosowaniach związanych z automatyką sieci. Urządzenie zapewnia pełną elastyczność wejść 
i wyjść oraz płynną łączność zgodnie z normą IEC 61850 między sygnałami analogowymi i binarnymi podstacji. 
W porównaniu z tradycyjną, w pełni okablowaną podstacją, rozwiązanie obejmujące urządzenie RIO600 pomaga 
uprościć konstrukcję i zmniejszyć liczbę przewodów w podstacji poprzez digitalizację sygnałów przesyłanych 
przewodowo.

Urządzenie RIO600 umożliwia dokładne pomiary natężenia i napięcia z sieci średniego napięcia dzięki 
wykorzystaniu opracowanej przez ABB technologii lekkich czujników. W oparciu o zmierzone wartości 
urządzenie RIO600 przekazuje informacje o kierunkowym przejściu błędu i zgłasza je do systemu wyższego 
poziomu z zastosowaniem komunikacji Modbus TCP lub IEC 61850 GOOSE. RIO600 pozwala również na 
monitorowanie przepływu energii i jej jakości. Dzięki nowoczesnej technologii dopuszczania wielu 
częstotliwości (MFA) opartej na wskazywaniu zwarcia doziemnego można również w sposób niezawodny 
wykrywać zwarcia doziemne wysokoomowe przejściowe i przerywane, nawet w kompensowanych i 
izolowanych sieciach.

Inżynieria i narzędzia testowe

PCM600 Proste w obsłudze narzędzie zapewnia wszechstronną funkcjonalność wymaganą w całym cyklu życia przekaźników 
ochronnych i sterujących Relion® firmy ABB w zastosowaniach związanych z transmisją i dystrybucją. PCM600 
posiada certyfikat IEC 61850, co pozwala uprościć obsługę techniczną przekaźników i umożliwia wymianę 
informacji z innymi narzędziami zgodnymi z IEC 61850. Model prezentacji hierarchicznej, odzwierciedlający 
topologię rzeczywistego systemu, umożliwia wydajne wyświetlanie i edytowanie informacji o systemie 
zasilającym.

PCM600 zapewnia dużą funkcjonalność ustawiania parametrów, konfiguracji aplikacji i inżynierii komunikacji. 
Dzięki intuicyjnemu i dobrze zaprojektowanemu interfejsowi użytkownika model PCM600 zapewnia prostą  
w obsłudze konfigurację mapowania wejść i wyjść oraz sygnałów. Interfejs użytkownika, przepływ pracy i 
model danych oparty na normie IEC 61850 w modelu PCM600 zaprojektowano zgodnie z tą samą filozofią co 
sam przekaźnik, co zapewnia płynną i bezproblemową integrację między narzędziem a urządzeniami IED. 
Funkcje modelu PCM600 pozwalają na inżynierię komunikacji opartej na normie IEC 61850 między poziomami 
pola a stacji oraz na komunikatach GOOSE między polami w przyłączach całej stacji, jak również na kontrolę 
transformatorów równoległych.

RTB615 Moduł testowy przekaźnika dla członów wymiennych z serii 615. Przekaźniki z serii 615 można wyjmować  
z oryginalnej obudowy i umieszczać w module RTB615 w celu przetestowania. Moduł testowy obsługuje 
okresowe testowanie przekaźników oraz wdrażanie nowych i zmodernizowanych instalacji. Może on również 
posłużyć do demonstracji lub do celów szkoleniowych oraz jako pomoc w fazie inżynieryjnej. Wszystkie wejścia 
analogowe oraz interfejsy wejść i wyjść binarnych przekaźnika są dostępne na płycie czołowej modułu RTB615, 
co pozwala na podłączenie drugiego urządzenia wprowadzającego, np. Omicron czy Megger.

Przełączniki FT Przełączniki Flexitest™ firmy ABB, typy FT-1 (10 biegunów, podłączane od tyłu), FT-1F (10 biegunów, 
podłączane od przodu), FT-1X (10 biegunów, końcówki rozszerzone, podłączane od tyłu), FT-14 (14 biegunów, 
podłączane od tyłu) oraz powiązane z nimi wtyki testowe stanowią bezpieczną, prostą, szybką i niezawodną 
metodę izolowania, testowania i serwisowania zainstalowanego wyposażenia bez ingerencji w pracę systemu. 
Zespoły przełączników FT-19R, FT-19RX, FT-19RS i FT-22RS Flexitest do montowania w regałach i tablicach 
rozdzielczych umożliwiają również wygodną izolację przekaźników tablic rozdzielczych, mierników i instru-
mentów, co pozwala na szybkie i proste testowanie wielu obwodów z zastosowaniem konwencjonalnej metody 
testowej. Zespoły te wykorzystują przełączniki FT-1 lub FT-14, w zależności od wymagań klientów.
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Ochrona przed łukiem elektrycznym

System REA Szybki i selektywnie działający system zmniejszania zagrożenia łukiem elektrycznym dla izolowanych 
powietrzem tablic rozdzielczych niskiego i średniego napięcia chroni życie ludzkie, zapobiega szkodom  
w mieniu lub je redukuje i pozwala na płynne przywracanie zasilania. Ochrona przed łukiem elektrycznym REA 
opiera się na optycznym wykrywaniu intensywnego światła łuku elektrycznego lub na wykrywaniu światła 
związanego z detekcją fazy jednoczesnej lub prądu przetężeniowego przewodu zerowego. 

Po wykryciu łuku elektrycznego system REA uruchamia dzięki szybkim wyjściom uruchamiającym w czasie 
poniżej 2,5 ms wszystkie wyłączniki automatyczne, które zasilają strefę usterki. System REA wykorzystuje dwa 
rodzaje czujników optycznych służących do wykrywania światła: nieekranowany czujnik typu „bare fiber”, który 
wykrywa światło na całej swojej długości, oraz czujniki punktowe typu soczewkowego wyposażone zazwyczaj 
w jeden czujnik zainstalowany w każdym przedziale tablicy rozdzielczej. Moduł główny REA 101 może działać 
jako samodzielne urządzenie lub w połączeniu z innymi modułami REA 101. Moduły rozszerzenia typu REA 103 
lub REA 107 umożliwiają zwiększenie liczby włókien czujników lub czujników typu soczewkowego w celu 
zwiększenia obszaru ochrony. Moduł rozszerzenia typ REA 105 posiada również szybkie wyjścia uruchamiające, 
które pozwalają na stosowanie schematów ochrony ze zwiększoną selektywnością.

Urządzenia komunikacyjne

Arctic ARC600

Sterownik bezprzewodowy ARC600 jest niewielkim, wielofunkcyjnym urządzeniem służącym do zdalnego 
monitoro-wania i kontroli dodatkowych podstacji, odłączników sieciowych, rozłączników obciążenia oraz 
elementów rozdzielnic RMU w sieciach dystrybucji. Sterownik umożliwia monitorowanie i kontrolowanie systemu 
typu SCADA w celu bezprzewo-dowego monitorowania urządzeń obiektowych i sterowania nimi za 
pośrednictwem bezprzewodowej sieci komórkowej. 

ARR600

Bezprzewodowa brama I/O ARR600 umożliwia bezprzewodowe monitorowanie i kontrolowanie urządzeń 
obiektowych za pośrednictwem sieci komórkowej z centralnego miejsca lub centrum sterowania. Urządzenie 
zapewnia łączność w klasie przemysłowej dla protokołów opartych na IEC 60870 i Modbus. Aplikacje 
obiektowe można podłączać i kontro-lować za pomocą wbudowanych wejść analogowych i cyfrowych. 
Bezprzewodowa brama I/O ARR600 jest wyposażona w zintegrowane funkcje komunikacji i pozwala na płynną 
integrację z systemami SCADA.

ARG600

Brama bezprzewodowa ARG600 umożliwia monitorowanie i kontrolę urządzeń obiektowych za pośredni-
ctwem sieci komórkowej z centralnej lokalizacji. Brama zapewnia łączność w klasie przemysłowej dla protokołów 
opartych na IEC 60870 i Modbus oprócz protokołów opartych na TCP/IP.

ARM600

Brama M2M ARM600 pełni funkcję serwera komunikacji, koncentratora VPN i firewalla. Jest to interfejs 
położony między centralnym systemem monitorowania i kontroli (SCADA) a zdalnymi bramami i sterownikami 
Arctic. ARM600 obejmuje aplikację do zarządzania urządzeniami Arctic Patrol, wyposażoną w zaawansowane 
funkcje monitorowania i umożliwiającą zdalne zarządzanie bramami i sterownikami Arctic.

Rozwiązania do automatyki sieci

RER620 RER620 jest dedykowanym przekaźnikiem reklozera, doskonale nadającym się do ochrony, sterowania, pomiarów  
i nadzoru nad systemami zasilającymi w dystrybucji mediów oraz nad przemysłowymi systemami energetycznymi. 
RER620 zapewnia ochronę linii napowietrznych i podajników kabli w podstacjach dystrybucji. Można go 
używać do ochrony uziemionych i nieuziemionych systemów dystrybucji i sterowania nimi. Rozwiązanie to 
zapewnia ochronę przed czasowym i przerywanym prądem przetężeniowym, zabezpieczenie nadprądowe 
kolejności przeciwnej, ochronę przed nieciągłością fazy, usterką wyłącznika automatycznego, kontrolę nad 
wbudowaną pętlą z funkcjami automatycznego przywracania pętli (stosowane powszechnie jako środki 
służące do znacznej poprawy niezawodności obwodu i umożliwiania efektywniejszej pracy systemu) oraz 
funkcje pomiaru i ochrony napięcia.

REC615/RER615 Urządzenia REC615 i RER615 zapewniają optymalną funkcjonalność pozwalającą na zwiększenie niezawodności 
sieci dzięki szerokiemu zakresowi funkcji ochrony, zdalnemu sterowaniu i monitorowaniu, wskazywaniu 
błędów i funkcjom analizy jakości energii. Oferowany zakres standardowych protokołów komunikacji sieciowej 
zapewnia płynną integrację całego systemu kontroli sieci. REC615 nadaje się do zastosowania w wielu sieciach 
dystrybucji energii, które mogą obejmować generowanie rozproszone energii, dodatkowe wyposażenie, np. 
odłączniki średniego napięcia, przełączniki i elementy rozdzielnic RMU. Model RER615 zaprojektowano jako 
sterownik reklozera w dodatkowych systemach dystrybucji średniego napięcia, w tym w sieciach promieniowych, 
pętlowych i kratowych z generowaniem rozproszonym energii lub bez.

Szafy sterownicze Inteligentne szafy sterownicze ABB opierają się na standardowych rozwiązaniach gotowych do wdrożenia. 
Dostępne są warianty szaf przeznaczone do napowietrznych i podziemnych sieci kablowych. Oferta szaf sterowni-
czych dotyczy wyposażenia do linii napowietrznych, takiego jak odłączniki i reklozery, i obejmuje zakres od 
podstawowego monitorowania, przez zdalne sterowanie odłącznikami po zaawansowane wykrywanie zwarć 
doziemnych oraz nowoczesne funkcje ochrony dla reklozerów. 

W przypadku zastosowań, w których wymagane jest tylko zdalne sterowanie i monitorowanie, w ofercie można 
znaleźć szeroką gamę bram komunikacyjnych i sterowników bezprzewodowych. Dzięki sprawdzonym algoryt-
mom wykrywania usterek ABB występującym w przekaźnikach ochronnych Relion® oraz zdalnych urządzeniach 
I/O RIO600 można wykrywać, a nawet izolować, najbardziej wymagające rodzaje zwarć doziemnych. 

W celu zminimalizowania czasu przestojów i poprawienia wartości SAIDI i SAIFI w szafach sterowniczych można 
zastosować monitorowanie online urządzeń głównych, tj. odłączników, rozłączników obciążenia, wyłączników 
automatycznych i reklozerów oraz przełączników i wyłączników automatycznych RMU. Oferta szaf sterowniczych 
nadaje się zarówno dla nowych instalacji, jak i do modernizacji istniejących systemów.
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Rozwiązania do automatyki dystrybucji

COM600 Wszechstronne i wielofunkcyjne urządzenie do zarządzania podstacjami pełniące funkcję bramy 
protokołu komunikacji, interfejsu człowiek-maszyna (HMI) do monitorowania i bieżącej eksploatacji, 
również z funkcją uruchamiania niekrytycznych aplikacji podstacji w podstacjach średniego napięcia. 

Jest ono wdrażane łącznie z przekaźnikami ochronnymi, urządzeniami podstacji, takimi jak RTU, 
mierniki i PLC w dedykowanych szafach lub tablicach rozdzielczych, i pomaga w używaniu inteligen-
tnych rozwiązań do automatyki podstacji i sieci oraz przemysłowych sieci dystrybucji przez zasto-
sowanie informacji o procesach i danych urządzenia pozyskiwanych w sieci Ethernet lub z użyciem 
szeregowych standardowych protokołów komunikacji do wykonywania określonych zadań podstacji. 

Pełniąc rolę komputera podstacji, jest ono wyposażone w solidną konstrukcję zgodną z normą IEC 
61850-3, wyposażoną w interfejs wyświetlacza o wysokiej rozdzielczości i wstępnie skonfigurowane 
funkcje cyberbezpieczeństwa z możliwością dostosowywania przez użytkownika.

SUE 3000 Urządzenie do szybkiego transferu SUE 3000 gwarantuje optymalną ochronę zasilania energią. 
Zapewnia ono ciągłe zasilanie odbiornika dzięki automatycznemu przesyłaniu do rezerwowej linii 
zasilającej i chroni proces jednostki niezależnej przed kosztownymi przestojami. Ponadto dzięki 
ręcznie inicjowanym transferom – na przykład dla ukierunkowanych wyłączeń – operacja instalacji jest 
znacznie uproszczona. W połączeniu z konwencjonalnymi wyłącznikami automatycznymi  
i urządzeniami zabezpieczającymi osiągane są łączne czasy transferu poniżej 100 ms (licząc od 
momentu wystąpienia usterki w głównej linii zasilającej do momentu zamknięcia wyłącznika 
automatycznego rezerwowej linii zasilającej). Transfer w takim zakresie jest zazwyczaj wystarczający 
 i niekrytyczny dla zapewnienia płynnej pracy odbiorników silnikowych.

W przypadku wymagających zastosowań, w których niezbędne są systemy transferu zapewniające 
czasy w obrębie 1½ cyklu, SUE 3000 można rozbudować o dodatkowe komponenty i funkcje zwiększa-
jące wydajność w celu stworzenia systemu transferu o dużej prędkości (HSTS). System ten we współ-
pracy ze zoptymalizowanym wyłącznikiem automatycznym średniego napięcia VM1-T oraz zabezpiec-
zeniem pola rozdzielnicy i jednostki sterującej REF542plus osiąga czas transferu poniżej 30 ms. 
Pozwala to uzyskać czas transferu, który pozwala na kontynuowanie pracy wrażliwych procesów 
przemysłowych bez żadnych przerw.

cPMS/PML630 Wszechstronne, swobodnie konfigurowalne urządzenie odciążające, które chroni przemysłowe  
i użytkowe sieci energetyczne z wieloma źródłami zasilania i krytycznymi obciążeniami w przypadku 
awarii zasilania i przerw w dostawie energii. Reaguje ono na zakłócenia zasilania i utratę dostępnej 
mocy przez odłączenie obciążeń szybko, precyzyjnie i selektywnie oraz zapewnienie dostępności 
zasilania dla obciążeń krytycznych. Takie działanie powoduje jak najmniejsze przerwy w czasie trwa-
nia i częstotliwości przestojów w środowisku przemysłowym oraz wyłączeń energii w przemysłowych 
sieciach dystrybucji. 

Oprócz szybkiego eliminowania obciążeń obsługuje również wyłączanie obciążeń spowodowanych 
przeciążeniem źródła energii, nietypowym zapotrzebowaniem na moc, częstotliwością oraz 
czynnościami ręcznymi. Realizacja jest wspomagana przez wejścia i wyjścia wymieniane z przekaźnikami 
ochronnymi zgodnie ze standardem IEC 61850. Zapewnia to pełną elastyczność inżynieryjną ze 
zautomatyzowaną konfiguracją aplikacji. Odłączany lokalny interfejs HMI jest wyposażony w wyświetlacz  
o wysokiej rozdzielczości, który przekazuje użytkownikowi końcowemu wszystkie niezbędne 
informacje. Ponadto urządzenie obejmuje programowalne przyciski.
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Modernizacje

Program modernizacji 
przekaźników

Program modernizacji przekaźników (RRP) koncentruje się na płynnej i kontrolowanej wymianie 
istniejących przekaźników ochronnych na nowoczesne urządzenia IED służące do ochrony i sterowania. 
Program ten obejmuje wszystkie urządzenia, akcesoria, narzędzia sprzętowe i oprogra-mowanie oraz 
dokumentację (podręczniki) wymagane do sprawnej, zaplanowanej i kontrolowanej realizacji 
projektów modernizacji. Różne fazy projektu modernizacji mogą być dokładnie planowane i sprawnie 
realizowane w celu zminimalizowania przestojów w procesach produkcji lub dystrybucji energii. 
Ponadto program modernizacji przekaźników może posłużyć do poprawienia systemu ochrony przez 
wdrożenie nowych funkcji, takich jak ochrona przed łukiem elektrycznym oraz przez rozszerzenie 
horyzontalnego i wertykalnego transferu informacji.

PCMU Wstępnie skonfigurowana jednostka dopasowująca (PCMU) stanowi najlepszy wybór w przypadku 
wymiany starszych przekaźników firmy ABB. Zapewnia ona niezawodną, płynną modernizację dzięki 
obniżeniu ryzyka, co może zapewnić jedynie rozwiązanie przewodowe. Gwarantuje również najniższy 
możliwy koszt instalacji na rynku dzięki zastosowaniu istniejącego okablowania i podłączeniu go do 
terminali przewodowych. Ponadto praktycznie nie jest potrzebny czas wymagany do aktualizacji 
rysunków po instalacji, ponieważ nie zachodzi konieczność żadnych zmian w okablowaniu. Jednostki 
PCMU firmy ABB stanowią najlepszy wybór przy wymianie starszych przekaźników ABB, takich jak 
MSOC, DPU, DPU200, TPU2000, IMPRS czy Pro*Star.

REF615R REF615R jest dedykowanym przekaźnikiem systemu zasilającego, doskonale nadającym się do 
ochrony, sterowania, pomiarów i nadzoru nad podstacjami użytkowymi i przemysłowymi systemami 
energetycznymi. 19-calowa szafa dla urządzenia Relion® REF615 firmy ABB posiada takie same 
parametry jak przekaźnik DPU2000R i zapewnia dokładne dopasowanie złączy tylnych, dzięki czemu 
REF615R jest idealnym rozwiązaniem przy modernizacji do najnowszych technologii przemysłowych. 
Opracowana od podstaw seria 615 pozwala wykorzystać pełny potencjał standardu IEC 61850  
w zakresie komunikacji i interoperacyjności urządzeń do automatyki podstacji z jednoczesnym 
zapewnieniem rozwiązań Modbus i DNP w jednej standardowej konfiguracji. Podczas wymiany 
DPU2000R może zajść konieczność przeprowadzenia prac integracyjnych SCADA.

Serwis

Serwis w okresie 
eksploatacji

ABB oferuje pełne wsparcie dla wszystkich przekaźników ochronnych i sterujących w całym okresie 
ich eksploatacji. Nasz szeroki zakres usług serwisowych w całym cyklu eksploatacji obejmuje 
wsparcie dla klienta, konserwację i modernizację, co zapewnia bezpieczne, niezawodne i niedrogie 
rozwiązania w zakresie ochrony przy przewidywalnych kosztach konserwacji.

Nasze usługi konserwacyjne obejmują konserwację profilaktyczną opracowaną w celu zapewnienia 
niezawodnego działania coraz bardziej zużytego wyposażenia, części zapasowych, zregenerowanych 
urządzeń zapasowych oraz w celu zapewnienia usług naprawy. Serwis części zamiennych zapewnia 
wyłącznie oryginalne części, nie tylko do najnowszego sprzętu, ale również do 40-letnich 
przekaźników ochronnych. Alternatywą dla wysyłania przekaźnika do naprawy jest zamówienie 
zregenerowanego urządzenia zamiennego, co również stanowi dobry wybór pod względem 
ekologicznym.

Modernizacja zapewnia niedrogie i płynne usprawnienie całego systemu ochrony i sterowania, bez 
konieczności wymiany całej tablicy rozdzielczej. Dzięki modernizacji lub wymianie przekaźników 
ochronnych czas eksploatacji tablic rozdzielczych może ulec znacznemu wydłużeniu. Modernizacja 
zapewnia także zgodność systemów ochrony i sterowania z najnowszymi standardami oraz najwyższy 
poziom technologiczny. Usługi modernizacji firmy ABB obejmują aktualizacje oprogramowania, 
usprawnienia produktów, wymiany (przeróbki), jak również recykling, dzięki czemu stają się wyborem 
przyjaznym dla budżetu i środowiska.

Szkolenia Centra szkoleń i edukacji w zakresie automatyki dystrybucji oferują szeroki zakres kursów: od 
podstaw działania przekaźników po szczegółowe zapoznanie się z nowoczesnymi produktami do 
ochrony i kontroli średniego napięcia. Dzięki znajomości urządzeń i wyposażenia można z nich 
korzystać bardziej wydajnie oraz otrzymywać bardziej szczegółowe informacje z sieci, w którą są 
połączone.
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